SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA
Azienda US.L.n°7
Carbonia

Deliberazione n° j % del

Adottata dal Direftore Generale in data 3 4 &

Oggetto: Lavori di Ristrutturazione Degenze e terapia Intensiva det P.O. SIRAI - Carbonia - Qpere Accessorie..
Approvazione e Liquidazione Parcelfa su 2° S.A.L. — Ing. F. Auteri.

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti -Tecnici, il quale:

Richiamate: - la delibera n® 497 del 02.08.01 che affida I'incarico ai DD.LL. Ingg.ri F.Auteri e L.Carosi di
redigere il progetto di completamento dei Lavori in oggetto;

- la delibera n° 2847del 07.11.01 che approva il progetto e affida alla Ditta MATRAIM. di
Cagliari ia realizzazione dei Lavori Aggiuntivi di che trattasi;

Accertato - che la spesa per la realizzazione di detti lavori trova giusta copertura sulle somme disponibili
sul P.1. 1997 per € 104.276,31 (£ 201.907.094), cosi come finafizzate con delibera n. 1049 del
14.03.01, e sul P.I. 1999 suppletivo per € 108.932,71 (£ 207.050.600), finalizzate con delibera
n. 2678 del 18.10.01;

- che con delibera n® 2841 del 12.12.02 sono stati approvati e liquidati gli Stati di Avanzamento
n. 1 & n. 2 in favore della Ditta appaltatrice;

Vista in merito la Parcella del 08.11.02 presentata dal D.L. Ing. F. Auteti sulla direzione dei lavori
inerente il 2° S.A.L. , che contabilizza il seguente Quadro Economico:

» Onorari e Spese Eurc 8.968,44
» Adedurre 1° acconto " - 669212
{come da Fatfura n. 8/08.05.02)

» Restano “ 2.276,32

> CNPAIA 2% " 45,53
SOMMANC " 2321,85

> VA 20% * 464,37
SOMMANO " 2.786,22

» Ritenuta d'acconto 20% " 455,27
IMPORTO TOTALE PARCELLA “ 2.330,95

che la documentazione presentata €& stata regolarmente approvata dal Responsabile del
Procedimento e si allega per costituirne parte integrante;

N 1



segue Deliberazione n° % 5 del "7

PROPONE

di dover approvare e liquidare al D.1. Ing. F. Auteri gli onorari di cui alla richiamata Parcella del 08.011.02,
relativa alla Direzione dei Lavori di Ristrutturazione Degenze del P.O. SIRAIl — Opere Accessorie - 2° S.A.L,
risultando essi legittimi, per un importo complessivo paria€ 2.786,22;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso Atto delfistruttoria del Responsabile del Servizio Acquisti — Tecnici;
Sentiti il Direttore Amminisirativo e il Direttore Sanitario
DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

» di approvare e liguidare al D.L. Ing. F. Auteri gii onorari di cui alla richiamata Parcella del 08,011.02,
relativa alla Direzione dei Lavori di Ristrutturazione Degenze del P.O. SIRAI ~ Opere Accessorie - 2°
S.A.L., per un importo complessivo pari a € 2.786,22 al lordo dellIVA pari al 20% e delle ritenute di legge:
CNPAIA 2%, ritenuta d'acconto 20% pari a € 455,26;

» di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento della somma complessiva di
€2.786,22 IVA compresa — mediante regolare ordinativo bancario tratto sul Tesocriere aziendale;

> di determinare la regolare imputazione della somma sopraindicata sul Cod. 02 02 00002 del Pianoc dei

Conti aziendale, a valere sulla quota di cui ai fondi del P.1. 1997, cosi come finalizzata con delibera n. 1049
del 14.03.01, e del P.1. 1999 suppletivo, finalizzata con delibera n. 2678 del 18.10.01;

L

I DIRETTORE {;EN ERALE
%ﬁjﬁiﬁﬂ R
DIR. AMM./ ~ i\
3] R.SAN%
ACQ/AGULL '

SETT./B.VAGLA«
RESP.LE DIPROC./G. SULAS Wiﬁéﬁjf

ADD/MMELONI

Delib appr e liq Parc 2° SAL Qpere Accing Auleri



Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che fa deliberazione
) ' £ oo BLibh Ldy
n° Kﬁ% del

& stata pubblicata

nelfalbo pretorio dell'azienda USL N° 7

a partire dal

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed & stata posta a disposizione per la consultazione

del Servizio
erali
/Cannas)

ALLEGATI n: 02~

Destinatari

Collegio dei Sindaci
Servizio Bilancio

Servizio Acqulisti



X Fladic Fecnico J‘ny/. Frarcesco Sduteri

T i

Spett. le
Azienda USL n 7
Carbonia

AZ. U.S.L.N°7

2522 A CARBONIA
2 Cﬁ SERVIZIO ACQ. BENI E SERV.

TRV IR

PROT. .=

Preavviso di pagamento che non costituisce fattura

OGGETTO: Direzione Lavori IT SAL inerente la parte edilie relativamente alle:
"Opere Accessorie ristrutturazione Degenze P.O. Sirai Carbonia

Onorari e spese come da specifica allegata € 8968,44
A dedurre 1° acconto come da fatt. n° 8 del 08/05/02 £ 6 692,12
Restano € 227632 ¢
CNPAIA 2% € 4553
Sommano £ 232185
IVA 20% € 464,37
Sommano € 278622 - A
Ritenuta d'acconto 20% € 455,4' ;
Importo totale parcella € 2330956 r

Carbonia, 08.11.2002 . ' B
\° si approva L

I Hesponsab:fyiﬂ! P);p/vdfmcqfo II Direttore dei Lavori

7// Ing. Eﬁaﬁ“teécif Auteri

C.F. TRAFNC 42M19 B745P - P. IVA 01772120027
Vico |1 Sant'Eusebio n®1, 09127 CAGLIAR] - % 39 {0)70 658003 - & 32 (0)70 656003
Via Gl'amSCl n°143, 02013 CARBONIA - = 30 (@781 61719 - & 38 (0)781 63120
EMAIL autenstudlo@hscan it




AV 02

Fladiv Tevnico Jny/. Francesto daters

Spett. le
Azienda USLn7
Carbonia

OGGETTO: Direzione Lavori IT SAL inerente la parte edile relativamente alle
“"Opere Accessorie ristrutturazione Degenze P.O. Sirai Carbonia”

IMPORTO LORDO LAVORT CAT. Ic € 110 745 54
TImporto onorari e spese per D.L. come da parceila allegata € 10384388
TMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA CAT. Ic € 82 383,60
IMPORTO NETTO LAVORT SAL N° 2 CAT. Ic ' € 71146,93

Percentuale lavori contabilizzati e liquidati rispetto
all’importo contrattuale 71.146,93 / 82.383,60 = 0,863605

Quota onorari e spese Direzione Lavori
€ 10.384,88 x 0,863605 € B 968,44

h

Il Direttére {det Lavori
Ing&@ka’h}:esco Auteri

Carbonia, 08.11.2002

C.F. TRA FNC 42M12 B745P — P. IVA O1772120827
Vico || Sant'Eusebio n*1. 09127 CAGLIARI - & 30 (0)70 636003 - & 39 (0)70 656003
Via Gramsci n°143, 08013 CARBONIA - 8 38 (0)781 61719 - & 39 (0)781 63198
EMAIL auteristudio@tiscaliit



.\*

SCHEMA DI PARCELLA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
DELL'ARCHITETTO E DELL'INGEGNERE

L.143/49 - DECRETO MINISTERO GRAZIA E GIUSTIZIA 4/4/01

LAVORI

BD.1.2

MODELLO

P.Q. SIRAI CARBONIA

OPERE ACCESSORIE RISTRUTTURAZIONE DEGENZE MATERNITA'

PRESTAZIONE

DIREZIONE LAVOR! SEMPLICE, MISURA E CONTABILITA' DEI LAVORI
COORDINATORE PER L'ESECUZIONE - OPERE IN CLASSE]

COMMITTENTE

AZIENDA ASL.7

PROFESSIONISTA

ING. AUTERI FRANCESCO

DATA
[ 29/03/02]

TIPOLOGIA, CLASSE/CATEGORIA E IMPORTO DELLE OPERE

limporto complessivo delle opere l

£ 214 433 260] € 110 745,54]

RIEPILOGO DEGLI ONORAR!

te |

DIREZIONE LAVOR! £9121776f €4711.00
MISURA E CONTABILITA' OPERE IN CLASSE | £2645923] £ 136651
COORDINATORE PER L'ESECUZIONE £6515555; € 336500
[importo complessivo degli onorari [ £18283254] €9 44251
rimborso spese e compensi accessori 29,98% £ 5481320 €283087
applicazione riduzione L.155/89 20,00% -£ 3656651 -€188850

[Tmporto complessivo degli onorari e delle spe

£ 20 107 923] € 10 384,88

[contributo Inarcassa: 2%

£ 402 158]

€ 207,70/

[IVA: 20%

£ 4102 016}

€2 118.51]

[importo da finanziare

{
|
I
|

£ 24612097] €12 711,08

i g
1 i'q
R

]

Pagina 1di 2

7

Hib &¢



]
.

L5

T SVILUPPO DETTAGLIATO DELLE PRESTAZIONI E DEGL! ONORAR!

[DIREZIONE LAVOR| |
| importo dei lavori £214 433 260
P percentuale tab. A 12,1540

prestazioni parziall

I: direzione lavori, assistenza al ccllaudo 1 0.320
I1: liquidazicne 1 £.020
totale aliguote prestazioni parziali 0.350

[ O Onorario = | x P x aliquote prestazioni | £9121776|
IMISURA E CONTABILITA' OPERE IN CLASSE |
b importo dei lavori £214 433 260

applicazione tabella E - ..143/49
fino a 5 milioni 1,8387 £ 91895
sul di piu fino a 20 milicni 1,6863 £262945 .
sul di pit fino a 50 milioni 1,5330 £ 459 800
sul di pit fino a 100 mitioni 1,2264 £613 200
sul di pit fino a 5 miliardi 1,0731 £1227983
oltre i cinque miliardi e per quaisiasi imp: 0.8840 £0
totale aliquote prestazioni parziali £ 2645923
maggiorazioni
0% £0

[ © Onorario = | x P x aliquote prestazioni l £ 2645 923|
|COORDINATORE PER L'ESECUZIONE | |
[ importo dei lavor £ 214 433 260
P percentuale tab. A 12,1540

aliquota base 0,2500

incremento per edificio soggetto a vincol 0 30,0000

adeguamento del piano e del fascicolo 0 0,0000

coordinam. ed organizz. attivita di inforrr 0 0,0000
maggiorazioni per fattori di rischio

0% 0,000000

0% 0,000000

0% 0.000000

0% 0,000000

totale aliquote prestazioni parziali 0.250000

| O Onorario = | x P x aliquote prestazioni | £ 6 515 555

Pagina 2 di 2

b

o Z/ e



1 =r Erd

by Al

E—a
- A

ety le]




